
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

REGISTRO GENERALE N. 1295 del 03/09/2025

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi all’art. 50 comma 1 lett. e del Dlgs 36/2023 per l'affidamento del
Servizio Socio Educativo – Laboratorio rivolto alle persone con disabilità, periodo 2025-2027.
CIG B7E88E68CB. Sostituzione membro commissione giudicatrice.

RICHIAMATA la determinazione  a contrarre  n. 1224 del 07/08/2025 con la quale è stata indetta una
procedura negoziata  ai sensi all’art. 50 comma 1 lett. e) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Nuovo
Codice degli Appalti"  con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per
l'affidamento del Servizio Socio Educativo – Laboratorio rivolto alle persone con disabilità, periodo 2025-2027.
ATTESO CHE in data 01/08/2025, data di scadenza di presentazione delle offerte, il RUP dott.ssa Caterina
Lovicu, procedeva alla verifica dei documenti della busta amministrativa pervenuta nella Piattaforma di
Approvvigionamento Digitale Sardegna Cat e vista la loro regolarità ammetteva  l’unico operatore economico
partecipante alle fasi successive;

APPURATO che:

-ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare una
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica
dell’anomalia;

-la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti
supplenti;

-la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della stazione
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali,
ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo
criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre
amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

-ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione giudicatrice cui può partecipare
il RUP, anche in qualità di presidente;

VISTA la determinazione n. 1291 del 02/09/2025 di nomina della commissione di gara così composta:

Presidente: dott.ssa Caterina Lovicu, RUP e  Responsabile Servizi Sociali  Cultura Sport e Turismo;

Commissario: dott. Diego Pittalis, funzionario ad elevata qualificazione ;

Commissario: dott.ssa Cosima Loriga (Esperto), assistente sociale presso ufficio Servizi Sociali;

Segretario: dott. Gianluigi Pulloni (con funzione di segretario verbalizzante le operazioni compiute dalla
commissione giudicatrice) funzionario amministrativo presso l’Ufficio dei Servizi Sociali.
CONSIDERATO che il commissario dott. Diego Pittalis non può presenziare alla seduta prevista per la
giornata di oggi alle ore 11:00 per motivi di salute;
RITENUTO sostituire il commissario citato con il dipendente dott. Luciano Deluigi membro esperto,
funzionario ad elevata qualificazione, in possesso delle competenze ed esperienze professionali necessarie
al ruolo da ricoprire;
VISTO il curriculum professionale del membro sostituto;
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto
disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;
ATTESTATO che la Responsabile del Servizio non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in
relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del
d.p.r. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 del 03/09/2025 - Pag. 1 di 2



VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;
RAVVISATA la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali, a provvedere in merito, giusto Decreto
Sindacale n. 4/2025;
RICHIAMATE:
-la deliberazione Consiliare n. 41 del 30/12/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il DUP periodo 2025/2027;
-la deliberazione Consiliare n. 42 del 30/12/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione periodo 2025/2027;
- la deliberazione G.C. n. 2/2025, recante "Approvazione del Piano esecutivo di gestione periodo 2025/2027";

DETERMINA

DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato;
DI SOSTITUIRE, per i motivi richiamati nel preambolo, il membro della commissione di gara dott. Diego
Pittalis con il dott. Luciano Deluigi dipendente dell’Ente, funzionario ad elevata qualificazione, in possesso
delle competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;
DI COMUNICARE la presente nomina all’interessato, per l’accettazione dell’incarico e per la resa delle
dichiarazioni previste dalla normativa applicabile;
DI COMUNICARE agli operatori economici interessati, tramite il sistema di messaggistica del Portale
Sardegna Cat e con pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione, il presente provvedimento
stabilendo una nuova data di adunaza della commissione;
DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla sezione
amministrazione trasparente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
DI PUBBLICARE il curriculum del commissario nominato nell’apposita sezione di Amministrazione
Trasparente e sul sito istituzionale dell’Ente.

VISTO TECNICO

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 1598 del 03/09/2025, esprime parere POSITIVO.

Dorgali, lì 03/09/2025 Il Responsabile di Servizio

 LOVICU CATERINA

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 del 03/09/2025 - Pag. 2 di 2


